
 

 
Rua Tiradentes, 409, Centro, CEP: 56.130-000, Cedro – PE 

 E-mail: camaracedro@hotmail.com 

 

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº 009/2025  
Dispensa de licitação nº 007/2025 
Contrato n° 009/2025 
 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO – PE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II DA 
LEI 14.133/2021, QUE RECONHECE O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO, POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE FOLHA DE PAGAMENTO E TESOURARIA E 
LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO COM ATUALIZACAO, ALIMENTACAO E 
TRATAMENTO DE DADOS PARA O SITE OFICIAL E PORTAL DA TRANSPARENCIA 
DA CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO – PE, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA E SEUS ANEXOS. 
Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de 

forma presencial nas instalações do prédio da Câmara Municipal. 
 

Vencedor: C**S SIS****AS E CO*****IA, CNPJ: 25.***.***/0001-96, Endereço: RUA L**** 
R********S MONTEIRO, S/N, Centro, M**********A – PE  
 
Valor Total: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 
 
VIGÊNCIA: Inicia-se em 12 de março de 2025 até 31 de dezembro de 2025; 

 
  

Cedro/PE, 12 de março de 2025. 
 

 
 
 

       ALLAN MARIANO LEITE DE SÁ 
      Agente de Contratação 

 
 

Autorizo a presente Inexigibilidade de Licitação 
Nos termos acima. 

 
 
 
 

TIAGO MATIAS DE SOUZA 
Presidente 


